
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 
О признании утратившим силу 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа то 17.07.2020 № 1264  

«Об определении размера вреда, 

причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при 

движении по автомобильным дорогам 

местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 28.04.2023 № 172-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах  

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2020 № 1264  

«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения  

в границах Петропавловск-Камчатского городского округ». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
Исп-ль: Исаева Л.Ю. УДХТиБ АПКГО, 303-100 д. 2221 


